CS311 Уведомление о корпоративном действии
	Сообщение
	№ 24036620

	Функция сообщения:
	Новое сообщение

	Отправитель сообщения:
	NDC000000000
	НКО АО НРД

	Получатель сообщения:
	MC0083900000
	ООО ИК "ММК-Финанс"

(OTHR) О предстоящем корпоративном действии "Иное событие" с ценными бумагами эмитента United Company RUSAL PLC (депозитарная расписка 5-01-01481-B/RU000A0JR5Z5)
	Реквизиты корпоративного действия

	Референс корпоративного действия
	300677

	Код типа корпоративного действия
	OTHR

	Тип корпоративного действия
	Иное событие

	Статус обработки
	Полная информация

	Дата фиксации
	17 августа 2017 г.

	Информация о ценных бумагах

	Референс КД по ценной бумаге
	Эмитент
	Номер государственной регистрации выпуска
	Дата государственной регистрации выпуска
	Категория
	Депозитарный код
	ISIN
	Эмитент представляемой ц/б
	Тип представляемой ц/б
	Соотношение (Кол-во ДР / Кол-во представляемых ц/б)

	300677D89
	Публичное акционерное общество "Сбербанк России"
	5-01-01481-B
	07 декабря 2010 г.
	Российская депозитарная расписка
	RU000A0JR5Z5
	RU000A0JR5Z5
	United Company RUSAL PLC
	акции обыкновенные
	1 : 10

Подтип не определен
Настоящим уведомляем о предстоящем закрытии программы российских
депозитарных расписок (далее – РДР) и составлении списка владельцев РДР, в отношении которых Ваша организация является номинальным держателем, в целях подготовки списка для реализации
владельцами РДР прав, закрепленных представляемыми ценными бумагам.
Дата приостановления приема Заявлений на выпуск или погашение РДР 10.08.2017 (начало операционного дня) по московскому времени.
Дата прекращения Договора между Эмитентом представляемых ценных бумаг и Эмитентом РДР 17.08.2017.
Дата закрытия Программы РДР 17.08.2017.
Дата прекращения всех операций с РДР, за исключением операции погашения всех РДР выпуска в связи с закрытием Программы РДР 17.08.2017 (конец
операционного дня) по московскому времени.
Дата составления Списка владельцев РДР 17.08.2017 (конец операционного дня) по московскому
времени – в целях реализации прав владельцев РДР.
Срок предоставления Списка владельцев РДР не позднее 3 рабочих дней с даты получения
соответствующего распоряжения от Эмитента РДР. Формат предоставления Списка - в электронном виде (в соответствии с форматами).
Дата погашения всех РДР выпуска 31.08.2017.
Основание : Уведомление регистратора № 04-01/029718 от 21/07/2017.
По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете обращаться к Вашим персональным менеджерам по телефонам: (495) 956-27-90, (495) 956-27-91/ For details please contact your account  manager (495) 956-27-90, (495) 956-27-91